
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 
Direzione Didattica Statale Infanzia e Primaria  

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”              
      Via Amando Vescovo, 2 - 76011 Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale 83006560722 - Codice Meccanografico BAEE070004 
www.terzocircolobisceglie.gov.it 
PEO: baee070004@istruzione.it 

PEC: baee070004@pec.istruzione.it 
 

 

 

   
 
Prot. n. 1018/A24M Bisceglie, 22/02/2014 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. 0222/A24M del 17 

gennaio 2014; 
 
VISTA la propria determina prot. 0723/A24M del 10/02/2014 di pubblicazione 

delle graduatorie provvisorie per le figure professionali di psicologo e 
di mediatore interculturale da impiegare nel progetto “Diritti a scuola” 
tipo C; 

 
VISTA la propria determina prot. 0737/A24M del 11/02/2014 di rettifica, per 

mero errore di interpretazione, della graduatoria provvisoria per la 
figura professionale di mediatore interculturale da impiegare nel 
progetto “Diritti a scuola” tipo C; 

 
VISTO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria per la figura 

professionale di psicologo da impiegare nel progetto “Diritti a scuola” 
tipo C inviato dalla sig.ra Rossana Ruocco nata a Rionero in Vulture 
il 12/07/1982, assunta a prot. 0905/A24 del 17/02/2014; 

 
VISTO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria per la figura 

professionale di psicologo da impiegare nel progetto “Diritti a scuola” 
tipo C inviato dalla sig.ra Maria Falco nata a Corato il 16/05/76, 
assunta a prot. 0990/A24 del 20/02/2014; 

 
VISTO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria per la figura 

professionale di mediatore interculturale da impiegare nel progetto 
“Diritti a scuola” tipo C inviato dalla sig.ra Daniela Concetta Pia 
Ferrucci, nata a San Giovanni Rotondo il 21/08/1977, assunta a prot. 
0991/A24 del 20/02/2014; 

 
VISTO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria per la figura 

professionale di psicologo da impiegare nel progetto “Diritti a scuola” 
tipo C inviato dalla sig.ra Cinzia Campo, nata a Molfetta il 21/01/1985, 
assunta a prot. 0992/A24 del 20/02/2014; 



 
VISTE le risultanze dei lavori del Comitato Tecnico di esame dei reclami e di 

revisione delle graduatorie provvisorie; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 – Alla dott.ssa Rossana Ruocco nata a Rionero in Vulture il 12/07/1982 vengono 
riconosciuti 4 punti per il voto di laurea di 110/110 e lode. 
 
 
Art. 2 – Alla dott.ssa Maria Falco nata a Corato il 16/05/76 non possono essere 
riconosciuti i punteggi per titoli professionali coerenti con la figura professionale nell’ambito 
della gestione e realizzazione di progetti extra scuola, perché o non risulta dichiarata la 
durata degli interventi o non è almeno pari a 20 ore; non vengono, inoltre, forniti i dati 
relativi alle attività svolte e necessari alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese. 
 
 
Art. 3 – Alla dott.ssa Maria Falco nata a Corato il 16/05/76 non possono essere 
riconosciuti ulteriori punteggi per titoli professionali relativi ad esperienze di collaborazione 
con le scuole negli ultimi cinque anni coerenti con la figura professionale per la quale si 
concorre, perché la durata degli interventi non è almeno pari a 20 ore. 
 
 
Art. 4 – Alla dott.ssa Daniela Concetta Pia Ferrucci, nata a San Giovanni Rotondo il 
21/08/1977 non possono essere riconosciuti ulteriori punteggi per titoli professionali, 
perché o non risulta dichiarata la durata degli interventi o non è almeno pari a 20 ore; non 
vengono, inoltre, forniti i dati relativi alle attività svolte e necessari alla verifica della 
veridicità delle dichiarazioni rese. 
 
 
Art. 5 – Alla dott.ssa Cinzia Campo, nata a Molfetta il 21/01/1985 vengono riconosciuti 4 
punti per il voto di laurea di 110/110 e lode. 
 
 
Art. 6 - Sono pubblicate le allegate distinte graduatorie definitive per le figure professionali 
di psicologo e di mediatore interculturale da impiegare nel progetto “Diritti a scuola” tipo C. 
 

Art. 7 - Avverso le graduatorie di cui al precedente articolo sarà possibile esperire ricorso 
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 

                             

 
 

   
Il dirigente scolastico 

prof. Mauro Leonardo Visaggio 



3° Circolo Didattico "San G. Bosco" - Bisceglie Graduatoria defenitiva progetto "C" Diritti a scuola PSICOLOGO

n° Cognome Nome
Luogo di 

nascita

Data di 

nascita

Titolo di 

ammissione

Titoli di studio 

Post-Laurea

Titoli 

Professionali
TOTALE

1 Spadaro Paola Francesca Barletta 09/11/1976 3 6,5 10 19,5

2 Filannino Francesca Barletta 28/08/1980 4 5 9 18

3 Di Pierro Antonia Bisceglie 29/03/1981 4 2 10 16

4 Campo Cinzia Molfetta 21/01/1985 4 4 6 14

5 Depergola Valentina Bari 09/06/1984 4 4,5 5 13,5

6 Maggiolino Anna Trani 16/03/1979 4 1,5 8 13,5

7 Dinatale Cristina Barletta 24/11/1987 4 1,5 7 12,5

8 D'Avanzo Liliana Trani 27/10/1983 3 1,5 8 12,5

9 Russo Eleonora Trani 11/08/1977 1 1,5 10 12,5

10 Summo Maria Domenica Ruvo di P. 17/06/1976 2 5,5 5 12,5

11 Giangaspero Rosaria Terlizzi 07/10/1976 2 3 7 12

12 Lionetti Tiziana Milano 30/08/1975 1 2 8 11

13 Mercuri Pasqua San Giovanni R. 24/11/1982 4 4,5 2 10,5

14 D'Aniello Giacoma Terlizzi 13/03/1982 4 1,5 5 10,5

15 Laforgia Michele Massimo Bari 24/09/1981 4 0,5 6 10,5

16 Falco Maria Corato 16/05/1976 2 5,5 3 10,5

17 Posa Maria Anna Bari 13/05/1984 4 0 6 10

18 Marzano Antonella Terlizzi 20/07/1982 2 2 6 10

19 Ruocco Rossana Melfi 12/07/1982 4 0 6 10

20 Carducci Maria Molfetta 12/09/1981 4 5 1 10

21 Bracco Anna Barletta 25/08/1987 4 2 3 9

22 Rizzi Cristina Canosa di P. 13/04/1985 4 1 4 9

23 Di Pinto Rosalba Bisceglie 21/08/1986 4 0 4 8

24 Di Liso Daria Bari 08/03/1981 1 2 5 8

25 Liantonio Rosangela Bari 21/01/1967 2 1,5 4 7,5

26 Amato Barbara Molfetta 20/01/1957 1 1,5 5 7,5

27 Delcuratolo Ornella Trani 02/11/1987 4 0 3 7

28 Piazzolla Marialuigia Trani 04/05/1983 4 2 1 7

29 Traversa Rosa Bari 13/10/1982 1 3 3 7

30 Ruggieri Giovanna Foggia 12/05/1982 2 0 5 7

31 Losciale Valeria Bisceglie 17/12/1983 4 0 2 6

32 Acquaviva Vittoria Trani 03/06/1982 4 2 0 6

33 Poto Teresa Battipaglia 20/11/1979 1 0 5 6

34 Matera Grazia Barletta 22/02/1985 4 0 1 5

35 Brescia Adriana Bisceglie 06/07/1987 4 0 0 4

36 Scaringella Rosa Trani 17/07/1983 4 0 0 4

22/02/2014



3° Circolo Didattico "San G. Bosco" - Bisceglie Graduatoria definitiva progetto "C" - Diritti a scuola MEDIATORE

n° Cognome Nome
Luogo di 

nascita

Data di 

nascita

Titoli culturali 

valutabili 

Altri titoli 

coerenti con la 

figura 

professionale

Titoli 

Professionali
TOTALE

1 Radu Irina Anca Vaslui 19/11/1965 2 4 10 16

2 Leka Marsida Erseke 30/03/1975 1 4,5 8,75 14,25

3 Pata Laura Liliana Vatra Dorei 27/05/1974 1 5 7 13

4 Cormio Anna Trani 27/04/1968 4 2 5 11

5 Grande Lucia Trani 22/05/1983 4 3,5 2 9,5

6 Ferrucci Daniela Concetta Pia San G. Rotondo 21/08/1977 3 6 0 9

7 Disha Valbona Orikum 03/08/1976 2 3 4 9

8 Lomuzio Maria Cristina Foggia 12/10/1982 4 3,5 0,75 8,25

9 Cimmarrusti Antonietta Koln 03/03/1972 2 1 4 7

10 Ghervan Andreea Monalisa Iasi 09/03/1987 1 2 3,75 6,75

11 Pollice Mirella Lodi 11/11/1984 4 2 0 6

12 Sabo Anamaria Ariana Bistrita 26/12/1988 2 2 1,75 5,75

22/02/2014


